

فوتبال ایران

تمجید سردار از برانکو و دایی

سردار آزمون که این روزها در زینت روسیه خوش می‌درخشد، در تازه‌ترین گفت‌وگو با تنسیم به نکات جالبی اشاره کرده است. وی درخصوص حواشی ای که بین او و پرسپولیسی‌ها به‌خاطر شایعه تلاشش برای انتقال طارمی به روستوف به وجود آمد و به انتقاد برانکو و پاسخ پدر سردار منجر شد، گفت: «یک خبر که از اساس دروغ بود، باعث این سوءتفاهم شده است. همیشه به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تیم‌ها به پرسپولیس احترام گذاشته‌ام. در سطحی نیستم که بخواهم بازیکنی را از یک تیم بزرگ (پرسپولیس) به تیم دیگری در روسیه ببرم. وقتی آن صحبت‌ها صورت گرفت، پدر من واکنش نشان داد، چون دوست نداشت این صحبت‌ها علیه من زده شود و به‌عنوان یک پدر، باید او را هم درک کرد. هیچ مشکلی هم با برانکو نداشتیم و نداریم. اکنون هم اگر برانکو را هر جایی ببینم، سمت او می‌روم، سلام می‌کنم و احترام می‌گذارم، چون زمانی برای تیم ملی ما و فوتبال ایران زحمات زیادی کشیده و اکنون هم سرمربی یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های ایران است.» آزمون درباره بالاتکلیفی تیم ملی و اینکه مربی ایرانی را ترجیح می‌دهد یا خارجی، گفت: «فکر می‌کنم در این مقطع همه بازیکنان تیم ملی به‌نوعی می‌گویند ای کاش علی دایی سرمربی تیم ملی‌شود. فدراسیون باید کسی را به تیم ملی بیاورد که لایق سرمربیگری تیم ملی و پرکردن جای خالی کی‌روش باشد.»

احضار پرسپولیسی‌هابه‌خاطر هدایتی

در پی تشکیل دادگاه حسین هدایتی، اسپانسر اسبق باشگاه پرسپولیس و مشخص شدن برخی اخلال‌هایی که در نظام اقتصادی کشور داشته و بررسی رابطه این شخص با بانک سرمایه، فارس مدعی شد برای تعدادی از بازیکنان و مربیان باشگاه پرسپولیس که از حسین هدایتی وجوهی را دریافت کرده‌اند، پرونده در کمیته اخلاقی تشکیل شده و دستور احضار برخی از آنها صادر شده است.

انتشار سند عصبانیت منشادر اهواز

قبل از دیدار استقلال و فولاد در اهواز و در مقابل هتل پارس، گادوین منشا با یکی از هواداران درگیر شد و فیلم عصبانیت وی در صفحات مجازی دست به دست شد و درنهایت کمیته اخلاقی فدراسیون فوتبال این بازیکن را به این کمیته فراخواند و وی را تا اطلاع ثانوی محروم کرد. دیروز باشگاه استقلال با انتشار فیلم اتفاقی رخ‌داده در اهواز یک زاویه دیگر را نشان داد که چرا این بازیکن از دست یک هوادار عصبانی شده است. باشگاه استقلال مدعی شد فردی پشت منشادرحال فیلمبرداری بوده که نشان می‌دهد اقدامی هماهنگ صورت گرفته است.

منصوریان: هدف دوم ماآسیاست!

علیرضا منصوریان، سرمربی ذوب‌آهن در نشست خبری پیش از بازی با الزورای عراق در لیگ قهرمانان آسیا اظهار کرد: «دو بازی خیلی سخت در مرحله قبلی داشتیم و لایق حضور در مرحله گروهی بودیم. تیم حریف را آنالیز کرده‌ایم. تیم بسیار خوبی است که چند بازیکن ملی‌پوش دارد. آنها از لحاظ فیزیکی به ما شبیه هستند و خیلی نزدیک به ما بازی می‌کنند. باید تلاش کنیم تاکتیک خودمان را به تیم حریف دیکته کنیم. هدف اول ما لیگ‌برتر ایران است و هدف دوم نیز لیگ قهرمانان. با توجه به اینکه همه تیم‌ها خیلی خوب همدیگر را می‌شناسند، ما دچار مشکل شدیم و در تلاشمی این مشکل را به صورت پلکانی برطرف کنیم. لیگ قهرمانان را یک نقطه عطف برای حل این مشکل می‌دانیم. اگر ما در این مسابقات نبودیم، شاید آسیب ما در لیگ برتر بیشتر می‌شد. لیگ قهرمانان می‌تواند محلی برای پرش بازیکنان جوان ما باشد.»

مهاجم اسکاتلندی در ماشین‌سازی

جای کوینتوگو، مهاجم ۲۱ساله اسکاتلندی با حضور در دفتر مدیرعامل باشگاه با عقد قراردادی به‌عنوان مهاجم جدید ماشین‌سازی معرفی شد. کوینتوگو متولد ۱۹۹۷ میلادی و در اسکاتلند به دنیا آمده است و همچنین سابقه حضور در باشگاه گرینوک مورتنور در لیگ دوی اسکاتلند را دارد.

دیدارهای پرسپولیس واستقلال در تختی؟

سعید فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ درباره احتمال برگزار نشدن دیدارهای استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی به‌خاطر همکاری نکردن مسئولان این ورزشگاه در نصب تبلیغات محیطی توضیح داد: «ورزشگاه آزادی به ما اعلام کرده که می‌خواهند تبلیغات خودشان را داشته باشند. آنها پیش از این تبلیغات طبقه دوم را خودشان در اختیار گرفته بودند اما اکنون اعلام کردند می‌خواهند تبلیغات دور زمین را هم در اختیار بگیرند. این درحالی است که ورزشگاه طبق قانون باید به صورت پاک در اختیار سازمان لیگ قرار بگیرد و این کار ورزشگاه آزادی غیرقانونی است و با ادامه این شرایط، بازی‌های استقلال و پرسپولیس به ورزشگاه دوم‌شان یعنی ورزشگاه تختی منتقل می‌شود.»

واکنش دایی به‌همسفر شدن بااحمدی‌نژاد

انتشار خبری مبنی‌بر اینکه علی دایی در بازگشت از جم به تهران با محمود احمدی‌نژاد همسفر بوده اما حاضر نشده در کنار وی بنشیند و فرست کلاس هواپیما را ترک کرده، واکنش‌های جالبی در فضای مجازی داشت. در خبر اعلام‌شده عنوان شده که دایی جای خود را به برادرش داده تا رئیس‌جمهور اسبق ایران که او را در برکناری‌اش از سرمربیگری تیم ملی مقصر می‌داند، رو در رو نشود. محمد دایی در این خصوص به تنسیم گفت: «علی به دلیل برخی مسائل دل خوشی از احمدی‌نژاد ندارد، اما ما چر آن‌طور نبود که عنوان شده است. اصلا این‌طور نبود که صندلی آنها کنار هم باشد و قسمتی از آن خبر اشتباه بود. صندلی برادرم و احمدی‌نژاد اصلا کنار هم نبود.»

ورزش



گزارش «فرهیختگان» از رقبای نمایندگان ایران در آغاز لیگ قهرمانان آسیا

آسان، متوسط، سخت!

امشب به مصاف الزورای عراق برود. دیدار با آسان‌ترین

تیم گروه که باید با سه امتیاز همراه شود. دومی‌ها در لیگ وضعیت نگران‌کننده‌ای دارند و در رده چهاردهم جای گرفته‌اند. آخرین برد آنها در لیگ به ۱۵ هفته قبل برمی‌گردد که با نتیجه ۲-۱ یک ماشین‌سازی را در تبریز شکست دادند ولی پس از آن دیگر رنگ پیروزی را ندیدند؛ در آن مسابقه امید نمازی، سرمربی سفید و سبزرها بود. با این حال نماینده اصفهان در لیگ قهرمانان دو بازی و دو برد داشته و نشان داده در این مسابقات شرایط به‌کلی برایشان با لیگ متفاوت است.

حریف روبه‌روی تیم منصوریان الزورای عراق است. قهرمان فصل قبل لیگ عراق که هم‌اکنون در جدول ۲۰ تیمی این کشور رتبه چهارم را به خود اختصاص داده است. آنها در ۱۸ بازی به ۲۶ امتیاز رسیده‌اند و به‌طور میانگین در هر مسابقه دو امتیاز دشت کرده‌اند اما تیم صدرنشین هشت امتیاز فاصله دارند. داوید سیمو از سیرالئون، یحیی کبه از بوركینافاسو، عمر منصوری از مراکش و شادراچ ایگان از غنا چهار بازیکن برجسته این تیم به حساب می‌آیند که در کنار بازیکنان ملی‌پوشی چون جلال حسن، صفا هادی، علا عباس و احمد کلاف آماده دیدار با ذوب‌آهن می‌شوند. آخرین حضور آنها در سال ۲۰۰۷ بود که در مرحله گروهی حذف شدند.

نیمی از تیم ملی ازبکستان رو در روی پرسپولیس

سه‌شنبه‌شب دو بازی حساس دیگر به انجام می‌رسد. پرسپولیس از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه آزادی به مصاف پاختاکور ازبکستان می‌رود. شیرها با ق‌دمت‌ترین تیم ازبکستان به حساب می‌آید و ۱۱ عنوان قهرمانی در لیگ و

کارشناس داوری در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

قوانین جدید داوری باید آزمایش شوند

بله. قانون منع ریباند که مشخص است. از این به بعد ضربات پنالتی یا گل می‌شوند یا توسط دروازه‌بان به کونرسر می‌روند یا اینکه درصورت برخورد به تیرک دروازه یا دروازه‌بان و برگشت به زمین، به‌عنوان ضربه

دروازه اعلام می‌شوند. دیگر هیچ بازیکنی نیاز به ورود به محوطه برای دفع توپ برگشتنی یا گل کردش ندارد. قانون دیگری هست که به برخورد توپ به دست اشاره دارد. اگر توپ در محوطه جریمه به صورت عمدی یا اتفاقی به دست بازیکنی بخورد و وارد دروازه شود، گل به حساب نمی‌آید. درمورد ضربات ایستگاهی و حضور بازیکنان تیم مهاجم در دیواره دفاعی هم قانون جدیدی تصویب شده است. به این ترتیب هیچ بازیکنی از تیم مهاجم حق نزدیک شدن به یک متری دیواره دفاعی از هر سمتی را ندارد؛ نه از پشت

نگاهی به قوانین جدید داوری

صدوسی‌وسومین نشست عمومی سالیانه یوفا بین الملل فوتبال در آژردین اسکاتلند با حضور جیووانی اینفانتینو، رئیس فیفا و سایر اعضا برگزار شد که در این نشست درمورد اجرای قوانین بازی فوتبال تصمیمات جدیدی اتخاذ شد که مهم‌ترین آنها به این شرح است:

۱- به‌نمر رسیدن مستقیم گل به‌وسیله دست یا بازو حتی به‌صورت اتفاقی و تصادفی مردود است، حتی اگر کنترل توپ یا در اختیار گرفتن آن نیز به‌صورت اتفاقی یا دست یا بازو بوده باشد.
۲- هیچ بازیکنی از تیم مهاجم اجازه حضور در دیواره دفاعی مدافعان را ندارد و بازیکنان مهاجم باید حداقل یک متر از دیوار دفاعی فاصله داشته باشند. این قانون باعث جلوگیری از درگیری و برخورد‌های احتمالی بین بازیکنان می‌شود.
۳- قانون این اجازه را به داور می‌دهد جهت جلوگیری از اتلاف وقت بازی که به‌صورت یک تاکتیک درکنده است، از بازیکنی که تعویض شده بخواهد تا از نزدیک‌ترین خطوط (طولی و عرضی) زمین بازی را ترک کند.
۴- داور می‌تواند هریک از اعضای کادرفنی تیم‌ها را با نشان دادن کارت زرد و قرمز جریمه کند.
۵- تغییریی در قانون ضربه دروازه به‌وجود آمده و آن اینکه دیگر لازم نیست توپ برای در جریان بازی قرار گرفتن پس از ضربه دروازه یا ضربه آزاد از محوطه جریمه متعلق به زنده‌ه‌ض به خارج شود.
۶- درصورتی که توپ به بدن داور اصابت کند، بازی با دراپ‌بال آغاز می‌شود.
۷- تغییریی در قانون حرکت دروازه‌بانان هنگام ضربه پنالتی لحاظ شده است، که در این حالت نیاز است یک پای دروازه‌بان روی خط باشد.

دیواره دفاعی و نه از جلو. باید به اندازه یک دایره با قطر یک متر از دیوار فاصله داشته باشند.
قانون دیگری هم هست که کمک می‌کند بازیکنان تعویضی وقت تلف نکنند. تا قبل از این قانون بازیکن موقع تعویض باید از یکی از دو خط طولی زمین را ترک می‌کرد اما حالا داور می‌تواند به بازیکن تعویضی دستور بدهد تا از نزدیک‌ترین نقطه زمین را ترک کند.

بحث کارت دادن به مربیان چطور؟

هر سال اعتراض مربیان به داوری بیشتر می‌شود و درنتیجه تنش‌ها بین مربیان و داوران افزایش می‌یابد. قصه اینجاست که داور در برخورد با مربی بدشش کوتاه است و فقط می‌تواند او را اخراج کند. گاهی اوقات هم داور به مربی تذکری می‌دهد اما مربی متوجه نیست که باید زمین را ترک کند یا به نیمکت برگردد. با قانون جدید داور می‌تواند به هرکدام از اعضای کادرفنی که رفتار خارج از عرف دارند، کارت زرد بدهد تا هم متوجه رفتارشان شوند و هم اینکه با اخراج شدن‌شان، فضای ورزشگاه متشنج تر نشود. اگر به رفتارشان ادامه دادند که کارت زرد دوم را می‌گیرند. دو مورد دیگر هم هست. یکی اینکه از این به بعد موقع ضربات دروازه نیازی نیست تا توپ از محوطه جریمه خارج شود تا در جریان بازی قرار بگیرد. به محض ضربه‌خوردن توپ توسط دروازه‌بان یا مدافع آغازگر بازی توپ در جریان به حساب می‌آید.
مورد آخر هم پیش‌بینی دراپ‌بال برای لحظاتی است که توپ به‌داور می‌خورد و تغییر مسیر می‌دهد. در چنین لحظاتی داور بازی را متوقف می‌کند و دراپ‌بال را انجام می‌دهد.

